РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ЧЕРЕМШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ ИВАШКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ул.Центральная, д.1а, с.Ивашкино, 423113

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ИВАШКИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Yзек урамы, 1а йорт, Ивашкино авылы, 423113

тел./факс (84396) 3-82-19 email: Iva.Cmn2@tatar.ru

Постановление Карар

№ 12 от 07.06.2021 г.

О  внесении  изменений  в постановление  от  29.05.2020 года № 7 «Об

утверждении  Перечня  налоговых расходов  Ивашкинского сельского

поселения  Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан на  2020 год и плановый период

2021 и 2022 годов»

   В  соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня  налоговых

расходов и оценки   налоговых расходов Ивашкинского сельского  поселения

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного

постановлением  исполнительного комитета Ивашкинского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  № 4

от    31 марта 2020 года  «Об утверждении Порядка формирования перечня

налоговых расходов и оценки налоговых расходов Ивашкинского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в

2020 году» (с изменениями №10 от 30.04.2021 года) Исполнительный комитет

Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан  ПОСТАНОВИЛ:

1. Наименование  постановления  от 29.05.2020 года  №7 изложить в

следующей редакции: «Об утверждении Перечня налоговых расходов

Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан на 2020,2021 и последующие годы»;

2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «Утвердить

прилагаемый  перечень налоговых расходов   Ивашкинского сельского

поселения Черемшанского муниципального района Республики

Татарстан на 2020, 2021 и последующие годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и

разместить на  официальном сайте Черемшанского муниципального

района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление выступает в силу со дня  его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель исполнительного комитета

Ивашкинского сельского поселения                             С.В. Иванова

                  УТВЕРЖДЕН

Постановлением

исполнительного

комитета

Ивашкинского

сельского поселения

Черемшанского

муниципального

района

              Республики Татарстан

              от 07.06.2021 года № 12

Перечень налоговых расходов Ивашкинского сельского поселения Черемшанского муниципального района  Республики Татарстан на 2020 ,2021 и последующие годы.

N

п/

п

НПА

устанавл

ивающи

й льготу

Реквизит

ы норм

НПА,

устанавл

ивающег

о льготу

Условия

предоставлен

ия налоговых

льгот

Целевая категория

плательщиков налогов,

для которых

предусмотрены

налоговые льготы,

освобождения и иные

преференции

Даты вступления в

силу положений НПА

субъектов РФ,

устанавливающих

налоговые льготы,

освобождения и иные

преференции

Даты начала

действия,

предоставлен

ного НПА

субъектов

РФ, права на

налоговые

льготы,

освобождения

и иные

преференции

Период действия

налоговых льгот,

освобождений и

иных преференций

Дата прекращения

действия налоговых

льгот, освобождений

и иных преференций

Наименование

налоговых льгот,

освобождений и

иных преференций

Наименование

куратора

налоговой

льготы

(налогового

расхода)

Целевая

категория

налоговой

льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О

земельно
м налоге
" №12  от
26.10.202

0 года.

Ст.3/п.1

Участники,

Великой

Отечественной
войны, а также

граждан, на

которых
законодательс

твом

распространен
ы социальные

гарантии  и

льготы
участников

Великой

Отечественной
войны, в

отношении
земельных

участков,

представленны
х для ведения

личного

подсобного
хозяйства,

индивидуальн

ого
жилищного

строительства,

садоводства,
огородничеств

а и

животноводств
а;

Участники,  Великой

Отечественной войны, а
также граждан, на

которых

законодательством
распространены

социальные гарантии и
льготы участников

Великой Отечественной

войны.

06.11.2020 01.01.2021

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

Освобождение от
налогообложения

отдельных
социальных
категорий:

Участники, Великой
Отечественной
войны, а также

граждан, на
которых

законодательством
распространены

социальные
гарантии  и льготы

участников Великой
Отечественной

войны, в отношении
земельных
участков,

представленных
для ведения

личного подсобного
хозяйства,

индивидуального
жилищного

строительства,
садоводства,

огородничества и
животноводства;

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная
поддержка

2

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О

земельно
м налоге
" №12  от
26.10.202

0 года.

Ст.3/п.2

в отношении
земельных
участков,
занятых

гражданскими
захоронениям

и

организации и
учреждения в отношении

земельных участков,
занятых гражданскими

захоронениями

06.11.2020 01.01.2021

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

Освобождение от
налогообложения

:организации и
учреждения в

отношении
земельных

участков, занятых
гражданскими

захоронениями

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная

поддержка

3

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О

земельно
м налоге
" №12  от
26.10.202

0 года.

Ст.3/п.3

 в отношении
земельных

участков
общего

пользования,
занятых

площадями,
улицами,

проездами,
автомобильны
ми дорогами,

скверами,
бульварами,

шоссе,
площадями,

памятниками,
водными

объектами,
пляжами,

водозаборным
и скважинами,
скотомогильни

ками,
полигонами

ТБО..

муниципальные
учреждения- в

отношении земельных
участков общего

пользования, занятых
площадями, улицами,

проездами,
автомобильными

дорогами, скверами,
бульварами, шоссе,

площадями,
памятниками, водными

объектами, пляжами,
водозаборными

скважинами,
скотомогильниками,

полигонами ТБО .

06.11.2020 01.01.2021

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

Освобождение от
налогообложения
:муниципальные

учреждения- в
отношении

земельных участков
общего

пользования,
занятых

площадями,
улицами,

проездами,
автомобильными

дорогами,
скверами,

бульварами, шоссе,
площадями,

памятниками,
водными

объектами,
пляжами,

водозаборными
скважинами,

скотомогильниками
, полигонами ТБО.

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная

поддержка

4

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О

земельно
м налоге
" №12  от
26.10.202

0 года.

Ст.3

В отношении
земельных

участков
автономных
,бюджетных
учреждений

,органов
власти и

управления,
финансируемы
х из бюджетов

Республики
Татарстан и

бюджета
муниципально

го
образования

автономные, бюджетные
учреждения, органов
власти и управления,
финансируемые из

бюджетов Республики
Татарстан и бюджета

муниципального
образования

06.11.2020 01.01.2021

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

Пониженная (0,15%)
ставка налога в

отношении
земельных участков

автономных,
бюджетных

учреждений,
органов власти и

управления,
финансируемых из

бюджетов
Республики
Татарстан и

бюджета
муниципального

образования

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Стимулирующая

5

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О

земельно
м налоге
" №12  от
26.10.202

0 года.

Ст.3

В отношении
земельных
участков,

предоставляе
мых под

строительство
и

эксплуатацию
автомобильны

х дорог
общего

пользования 1-
3 категории"

Налогоплательщики
осуществляющие
строительство и
эксплуатацию

автомобильных дорог
общего пользования 1-3

категории

06.11.2020 01.01.2021

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

Пониженная (0,05%)
ставка налога в

отношении
земельных участков

предоставляемых
под строительство и

эксплуатацию
автомобильных
дорог общего

пользования 1-3
категории"

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Стимулирующая

6

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О налоге

на
имуществ

о
физическ
их лиц"

№118 от
18.02.201

9 года.

Ст.3/п.1

собственники
квартир в

многоквартир
ном

одноэтажном
жилом доме,
состоящих из

двух квартир, в
виде

уменьшения
суммы

исчисленного
налога на

сумму,
определяемую

как
процентная
доля  ставки

налога в
кадастровой

стоимости
тридцати

квадратных
метров общей
площади этой
квартиры. В
случае, если

квартира
находится в

общей долей
собственности,
сумма льготы
исчисляется
для каждого

из участников
долевой

собственности
пропорционал
ьно его доле в

праве
собственности

на эту
квартиру. В
случае, если

квартира
находится в

общей

собственники, квартир в
многоквартирном

одноэтажном жилом
доме, состоящих из двух

квартир

28.02.2019 01.01.2019

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

собственники
квартир в

многоквартирном
одноэтажном
жилом доме,

состоящих из двух
квартир, в виде

уменьшения суммы
исчисленного

налога на сумму,
определяемую как
процентная доля
ставки налога в

кадастровой
стоимости
тридцати

квадратных метров
общей площади
этой квартиры.

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Стимулирующая

совместной
собственности,
сумма льготы
исчисляется
для каждого

из участников
совместной

собственности
в равных

долях. При
этом сумма

льготы,
рассчитанная в
соответствии с

настоящим
пунктом, не

может
превышать

суммы
исчисленного
налога без ее

учета.

7

Решение
Совета

Ивашкин
ского

сельского
поселени

я
Черемша

нского
муницип
ального
района

Республи
ки

Татарстан
"О налоге

на
имуществ

о
физическ
их лиц"

№118 от
18.02.201

9 года.

Ст.3/п.2

семьи,
имеющих трех
и более детей
в возрасте до

18 лет.
Родителей

(усыновителей
, опекунов,

попечителей)
детей-

инвалидов, за
исключением

детей,
находящихся

на полном
государственн

ом
обеспечении.

семьи, имеющих трех и
более детей в возрасте

до 18 лет. Родители
(усыновители, опекуны,

попечители) детей-
инвалидов, за

исключением детей,
находящихся на полном

государственном
обеспечении.

28.02.2019 01.01.2018

неограниченный
(до даты

прекращения
действия льготы)

не установлено

Освобождение от
налогообложения
:семьи, имеющих

трех и более детей
в возрасте до 18
лет. Родителей
(усыновителей,

опекунов,
попечителей)

детей-инвалидов,
за исключением

детей, находящихся
на полном

государственном
обеспечении.

Исполнительный
комитет

Ивашкинского
сельского
поселения

Черемшанского
муниципального

района
Республики
Татарстан.

Социальная
поддержка